
ZARZĄDZENIE NR 4/2022 
DYREKTORA CENTRUM ARCHEOLOGII ŚRÓDZIEMNOMORSKIEJ  

IM. KAZIMIERZA MICHAŁOWSKIEGO  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 30 grudnia 2022 

 
w sprawie utworzenia Stacji Badawczej Centrum Archeologii 

Śródziemnomorskiej im. Kazimierza Michałowskiego  
w Chartumie w Republice Sudanu 

Na podstawie § 6 i § 7 ust. 2 Regulaminu Centrum Archeologii 
Śródziemnomorskiej im. Kazimierza Michałowskiego (tekst jednolity: Monitor UW  
z 2020 r. poz. 259), dalej zwanego „Regulaminem”, zarządza się, co następuje:   

 
§ 1  

 
W strukturze Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej im. Kazimierza 

Michałowskiego, dalej zwanego „Centrum”, tworzy się Stację Badawczą Centrum 
Archeologii Śródziemnomorskiej im. Kazimierza Michałowskiego w Chartumie w 
Republice Sudanu, zwaną dalej „Stacją Badawczą w Chartumie”. 

 
§ 2  

 
Zgodnie z § 5 ust. 2 Regulaminu Stacja Badawcza w Chartumie jest 

wewnętrzną jednostką organizacyjną Centrum. 
 

§ 3  
 

Na podstawie § 1 ust. 3 Regulaminu siedzibą Stacji Badawczej w Chartumie jest 
Chartum. 

 
§ 4  

 
Stacja Badawcza w Chartumie obejmuje swoim nadzorem całą działalność 

Centrum na obszarze Republiki Sudanu z wyjątkiem obszarów objętych działaniami 
innych stacji badawczych Centrum. 

 
§ 5  

 
1. Stacja Badawcza w Chartumie powołana zostaje w celu realizacji zadań,  

o których mowa w § 7 ust. 2 Regulaminu, na obszarze określonym w § 4 niniejszego 
zarządzenia, a w szczególności do: 

1) prowadzenia badań naukowych w oparciu o prace terenowe, badania 
laboratoryjne i archiwalno-biblioteczne z zakresu archeologii, historii, konserwacji 
zabytków i nauk pokrewnych dotyczących obszaru określonego  
w § 4 niniejszego zarządzenia; 

2) współpracy z administracją publiczną, a w szczególności z urzędami właściwymi 
do spraw starożytności i konserwacji zabytków Republiki Sudanu; 



3) organizacji i prowadzenia szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe 
archeologów i konserwatorów sudańskich, a także organizacji i prowadzenia 
działań angażujących społeczności lokalne do ochrony i promocji sudańskiego 
dziedzictwa kulturowego; 

4) upowszechniania wyników prowadzonych badań poprzez ich publikację naukową 
i popularnonaukową, a także poprzez organizację konferencji/warsztatów 
naukowych oraz innych wydarzeń naukowych lub popularnonaukowych, jak 
również poprzez uczestnictwo pracowników Stacji Badawczej w Chartumie w 
tego rodzaju wydarzeniach organizowanych przez inne instytucje naukowe i 
upowszechniające naukę;  

5) współpracy z polskimi i międzynarodowymi instytucjami naukowymi, w tym 
wspierania ich badań na obszarze Republiki Sudanu; 

6) wsparcia administracyjnego i logistycznego ekspedycji Centrum, rozumianych 
zgodnie z § 9 ust. 2 Regulaminu, prowadzonych na obszarze Republiki Sudanu; 

7) wsparcia administracyjnego i logistycznego, w tym zapewnienia bazy 
mieszkaniowej, a także opieki merytorycznej naukowcom, w tym stypendystom 
związanym z Centrum, prowadzącym badania w ramach działalności Centrum  
i Stacji Badawczej w Chartumie;  

8) wykonywanie innych zadań powierzonych przez Dyrektora Centrum i Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz przewidzianych w Regulaminie. 

 
§ 6  

 
 1. Stacją Badawczą w Chartumie kieruje kierownik Stacji Badawczej w 
Chartumie, dalej zwany „Kierownikiem”. 
 2. Kierownikiem może zostać osoba posiadająca przynajmniej stopień 
doktora i doświadczenie związane z zarządzaniem w nauce, w tym prowadzenie 
ekspedycji w krajach Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. 
 3. Kierownik powoływany jest w drodze odrębnego zarządzenia przez 
Dyrektora Centrum, po zasięgnięciu opinii Rady Centrum. 
 4. Kadencja Kierownika wynosi cztery lata i rozpoczyna się w dniu  
1 października roku wyboru Dyrektora Centrum. 
 5. Kierownik może zostać odwoływany przez Dyrektora Centrum,  
po zasięgnięciu opinii Rady Centrum. 

 
§ 7  

 
 1. Kierownik: 

1) kieruje działalnością Stacji Badawczej w Chartumie; 
2) przygotowuje i realizuje strategię Centrum w Stacji Badawczej w Chartumie  

w perspektywie czteroletniej; w tym celu tworzy plany działalności jednostki,  
w tym program badawczy; 

3) występuje w imieniu Stacji Badawczej w Chartumie, Centrum i Uniwersytetu 
Warszawskiego na obszarze Republiki Sudanu;  

4) jest przełożonym pracowników Stacji Badawczej w Chartumie; 
5) jest odpowiedzialny za jakość badań naukowych prowadzonych w Stacji 

Badawczej w Chartumie; 



6) przedstawia Dyrektorowi Centrum wnioski o zatrudnienie pracowników Stacji 
Badawczej w Chartumie;  

7) przedkłada Dyrektorowi Centrum propozycję budżetu Stacji Badawczej  
w Chartumie w ujęciu trzyletnim, a następnie do 30 listopada roku 
poprzedzającego kolejny rok budżetowy przedkłada Dyrektorowi Centrum jego 
aktualizację; 

8) dba o właściwe gospodarowanie zasobami i infrastrukturą pozostającą  
w dyspozycji Stacji Badawczej w Chartumie, w tym za zgodne z prawem 
wydatkowanie budżetu przydzielonego Stacji Badawczej w Chartumie przez 
Dyrektora Centrum; 

9) raz w roku składa sprawozdanie z działalności administracyjnej i naukowej,  
w tym z realizacji programu badań, Stacji Badawczej w Chartumie Dyrektorowi 
Centrum i Radzie Centrum; 

10) współpracuje z administracją publiczną, a w szczególności z urzędami 
właściwymi do spraw starożytności i konserwacji zabytków Republiki Sudanu,  
w szczególności w realizacji zadań § 5 ust. 1 pkt 6 niniejszego zarządzenia; 

11) wykonuje inne czynności wynikające z przepisów oraz określone przez 
Dyrektora Centrum i Rektora Uniwersytetu Warszawskiego, a także  
w Regulaminie.  

 
§ 8  

 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc  

Zarządzenie Nr 4/ 2020 p/o Dyrektora Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej  
im. Kazimierza Michałowskiego Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 31 sierpnia 2020 
r. w sprawie utworzenia Stacji Badawczej Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej 
im. Kazimierza Michałowskiego w Republice Sudanu, która zostaje tym samym 
przekształcona w Stację Badawczą w Chartumie. 

 
§ 9  

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 
 
 

Dyrektor Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej  
im. Kazimierza Michałowskiego:  

 
Artur Obłuski 

 


